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PROCEDURA APERTA CENTRALIZZATA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI 
ACCORDI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

PACEMAKER, DI DEFIBRILLATORI IMPIANTABILI, DEGLI ACCESSORI 
E DEI SERVIZI CONNESSI, OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE E 

OSPEDALIERE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
Codice appalto 756b4e9d-f87b-454c-9532-18e06a78cc74 
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CHIARIMENTO n. 24 (Registro PI046817-26) 

Domanda: 

24.1 In merito alla vostra risposta ai chiarimenti n.2.6 “Si conferma la possibilità di presentare la 

documentazione in inglese relativamente alle certificazioni ISO, alle dichiarazioni di conformità CE 

ed alla letteratura scientifica” si chiede conferma di poter presentare anche i “Marchi CE” in lingua 

inglese. 

Risposta: 

24.1 Si conferma. 

 

CHIARIMENTO n. 25 (Registro  PI046825-26) 

Domanda: 

25.1 Nel file articoli, predisposto dalla piattaforma per l' inserimento delle quotazioni dei prodotti offerti, 

qualora per ogni ID siano offerti più codici, vanno aggiunte tante righe quanti sono i codici offerti? 

Diversamente ci date indicazioni su come procedere? 

Risposta: 

25.1 Si veda la risposta al chiarimento 17.1. 

 

CHIARIMENTO n. 26 (Registro PI054811-26) 

Domanda: 

26.1 Con la presente, in merito all’ALLEGATO F, segnaliamo che è presente la colonna dove andrebbe 

inserita l’aliquota IVA ma essendo nella documentazione tecnica chiediamo conferma che la 

colonna debba essere depennata senza inserire nessun dato. 

Risposta: 

26.1 L’aliquota IVA non è elemento assimilabile a informazione attinente al prezzo, pertanto il valore 

deve essere inserito nella rispettiva colonna. 
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CHIARIMENTO n. 27 (Registro PI056267-26) 

Domanda: 

27.1 In riferimento all'Allegato H - Schema elementi premianti offerta tecnica rev 01, Lotto 19, riga 1, si 

chiede che per impulso sottosoglia si intende impulso erogato nel periodo refrattario assoluto 

cardiaco? 

Risposta: 

27.1 Si conferma. 

 

CHIARIMENTO n. 28 (Registro PI 057728-26) 

Domanda: 

28.1 Con la risposta al chiarimento 2.10 pubblicato il (::::) si conferma che è possibile offrire per il lotto 

10, oltre al modello IS4, un modello con connettore sinistro IS1 con nome commerciale diverso 

senza che questo costituisca un’alternativa. Si chiede conferma che tale risposta possa 

considerarsi valida anche per i lotti 15 e 16 e che pertanto sia possibile presentare modelli con 

connettore IS1, con nome commerciale diverso ma stesse caratteristiche minime, senza che ciò 

costituisca un’offerta alternativa. 

28.2 Si chiede conferma che nella caratteristica minima “Possibilità di stimolazione in VVI - V00 - AAI - 

A00-DDD-DDI-DOO-VDD” del lotto 31 l’elenco delle modalità di stimolazione si possa considerare 

come presenza alternativa e non contemporanea dei singoli modi. (VVI e/o V00 e/o AAI e/o A00 

e/o DDD e/o DDI e/o DOO e/o VDD). 

28.3 Si chiede conferma che nel lotto 22 la richiesta “Diametro degli introduttori = 5 Fr” possa essere 

interpretata come “Diametro degli introduttori maggiore e/o uguale a 5 Fr”. 

28.4 Si chiede conferma che nel lotto 33 la richiesta “Diametro degli introduttori = 4 Fr” possa essere 

interpretata come “Diametro degli introduttori maggiore e/o uguale a 4 Fr”. 

Risposta: 

28.1 Si conferma. 

28.2 Si conferma. 

28.3 Si conferma. 
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28.4 Si conferma. 

 

CHIARIMENTO n. 29 (Registro PI058910-26) 

Domanda: 

29.1 In riferimento alla campionatura richiesta, si evidenzia che i dispositivi “standard” e “con funzioni 

avanzate” presentano caratteristiche dimensionali e d'ingombro identiche. Pertanto, in 

considerazione dell’elevato valore economico, si chiede se sia possibile presentare un solo 

campione rappresentativo per ciascuna categoria tecnologica (es. un solo campione DR per i lotti 

11-12, uno VR per i lotti 13-14 e uno CRT per i lotti 15-16). 

Risposta: 

29.1 Si conferma. 

 

Il Responsabile del progetto 
Davide Atzei 


		2026-03-11T10:17:15+0100
	Davide Atzei




